
UCHWAŁA NR LXVII/364/23 
RADY GMINY PĄTNÓW 

z dnia 18 września 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) Rada Gminy Pątnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie: 

1. zabiegów pielęgnacyjnych drzewa z gatunku dąb szypułkowy uznanym za pomnik przyrody na 
podstawie Rozporządzenia Wojewody Sieradzkiego z dnia 3 lutego 1998 r. w sprawie uznania za pomnik 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Sieradzkiego nr 3, poz. 9), rosnącego na terenie Gminy Pątnów w miejscowości 
Pątnów, działka nr 558/50 (współrzędne geograficzne: N 51°08'30.35", E 18°36'34.97") obręb Pątnów. 

2. zabiegów pielęgnacyjnych drzewa z gatunku dąb szypułkowy uznanym za pomnik przyrody na 
podstawie Rozporządzenia Wojewody Sieradzkiego z dnia 3 lutego 1998 r. w sprawie uznania za pomnik 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Sieradzkiego nr 3, poz. 9), rosnącego na terenie Gminy Pątnów w miejscowości 
Pątnów, działka nr 558/50 (współrzędne geograficzne: N 51°08'30.43", E 18°36'34.46") obręb Pątnów. 

§ 2. Zakres uzgodnienia zabiegów pielęgnacyjnych obejmuje usunięcie posuszu i skrócenie gałęzi 
rosnących w bezpośrednim sąsiedztwie budynku zabytkowego dworu pofolwarcznego z pocz. XX w. ujętego 
w Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne należy przeprowadzić w terminie do 31 grudnia 2023 r. przy zachowaniu 
i spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być ustalone i przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą 
uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) wykonane prace sanitarne nie mogą pogorszyć statyki drzew oraz utraty walorów przyrodniczych 
pomników przyrody, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować pogorszenia wartości historycznych, estetycznych 
i krajobrazowych zabytku, 

4) przedmiotowe prace nie mogą spowodować szkód przy zabytku, uszkodzenia lub usunięcia trwałych 
naniesień  roślinnych, 

5) po zakończeniu zabiegów pielęgnacyjnych przeprowadzone zostaną oględziny pomników przyrody, celem 
kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów 

 
 

Grzegorz Pietrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CB743F4-7A2F-4F7A-98EB-EF291683C176. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2023-09-18T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




